
ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ  

МИНИСТРЛІГІ 

 

САНИТАРИЯЛЫҚ-

ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫҚ  

БАҚЫЛАУ КОМИТЕТІ 

 

СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН 

ОБЛЫСЫНЫҢ САНИТАРИЯЛЫҚ-

ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫҚ БАҚЫЛАУ    

     ДЕПАРТАМЕНТІ 

 

БАС МЕМЛЕКЕТТІК 

САНИТАРИЯЛЫҚ  ДӘРІГЕРІ 

  
 

МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

 

КОМИТЕТ САНИТАРНО-

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО 

КОНТРОЛЯ  

 

ДЕПАРТАМЕНТ 

САНИТАРНО-

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО 

КОНТРОЛЯ СЕВЕРО-

КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГЛАВНЫЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

 

ҚАУЛЫСЫ                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 марта 2021 г. № 7  

Петропавл қаласы                                                город Петропавловск 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Главного государственного  

санитарного врача Северо-Казахстанской области 

 

 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 

COVID-19 среди населения Республики Казахстан, в соответствии с 

подпунктом 1 статьи 104 Кодекса Республики Казахстан от 7 июля 2020 года 

«О здоровье народа и системе здравоохранения», на основании протокола 

заседания региональной комиссии при акимате Северо-Казахстанской области 

по недопущению возникновения и распространения коронавирусной инфекции 

от 9 марта 2021 года, постановления Главного государственного санитарного 

врача Республики Казахстан № 67-ПГВр от 25 декабря 2020 года «О 

дальнейшем усилении мер по предупреждению заболеваний коронавирусной 

инфекцией среди населения Республики Казахстан», постановления Главного 

государственного санитарного врача Республики Казахстан № 68-ПГВр от 25 

декабря 2020 года «Об ограничительных карантинных мерах и поэтапном их 

смягчении», постановления Главного государственного санитарного врача 

Республики Казахстан № 10-ПГВр от 5 марта 2021 года «О внесении изменений 

и дополнений в постановления Главного государственного санитарного врача 

Республики Казахстан», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.В постановлении Главного государственного санитарного врача 

Северо-Казахстанской области от 1 марта 2021 года №6 «О карантинных 

ограничительных мерах на территории Северо-Казахстанской области»:  

1) подпункт 17 пункта 3  изложить в следующей редакции: 



«17) разрешение деятельности детских дошкольных организаций без 

проведения мероприятий с объединением групп, без допуска родителей и 

сопровождающих лиц;» 

2) подпункт 30 пункта 3  изложить в следующей редакции: 

«30) разрешение в третьей четверти  2020-2021 учебного года: 

– обучения в традиционном формате в городских и сельских школах с 

контингентом до 300 учащихся, с численностью детей в классах не более 15 

человек; 

– с 1 марта 2021 года обучения в комбинированном формате в 

общеобразовательных школах для учащихся предшкольных классов, с 1 по 5 

классы включительно, в международных школах – с 1 по 7 классы 

включительно, с численностью детей в классах не более 25 человек; 

– обучения в комбинированном формате в течение 6 дней недели для 

выпускных классов (9, 11 (12) классы): 70% предметов в штатном режиме, 30% 

- в дистанционном (не более 15 человек в классе, обучение по принципу «1 

класс – 1 кабинет», соблюдение санитарно-дезинфекционного и масочного 

режимов); 

– индивидуального обучения учащихся во внеурочное время в группах не 

более 15 человек по решению администрации организации образования;» 

 2. Настоящее постановление обязательно для исполнения и в случае 

нарушения применяются административные меры к виновным. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

Главный государственный  

санитарный врач     

Северо-Казахстанской области    А. Жуматаев 


	10 марта 2021 г. № 7
	Петропавл қаласы                                                город Петропавловск

